
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

18.09.2025.           Nr.___ 
 

Par dalību projektā “Revive! Strengthening Rural Area  
Communities through Library-Driven Engagement and Collaborations” (Atdzīvini!  

Lauku apvidus kopienu stiprināšana, izmantojot bibliotēku vadītu iesaisti un sadarbību) 
 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 
sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. 

Pamatojoties uz Cēsu novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam 2. redakcijas Attīstības 
vīzijas stratēģisko mērķi SM3 “Atpazīstama kultūras un tūrisma vieta Eiropas mērogā”, ilgtermiņa prioritāti 
IP3 “Konkurētspējīga novada identitāte, kas balstīta radošajās, kultūras un tūrisma industrijās”, vidēja 
termiņa prioritāti VTP3 “Pieejama kultūrvide un tūrisma aktivitātes” un rīcības virzieniem – RV 3.2. 
Kultūras internacionalizācijas veicināšana un RV 3.4. Plaša spektra kultūras piedāvājumu pieejamība, 
pašvaldības iestāde “Cēsu Centrālā bibliotēka” sagatavoja projekta pieteikumu “Revive! Strengthening 
Rural Area Communities through Library-Driven Engagement and Collaborations (Atdzīvini! Lauku apvidus 
kopienu stiprināšana, izmantojot bibliotēku vadītu iesaisti un sadarbību)”, kas atbilst Interreg “Central 
Baltic Programme 2021–2027” virzienam “Improved public services and solutions for the citizens (Uzlaboti 
sabiedriskie pakalpojumi un risinājumi iedzīvotājiem)” īstermiņa (18 mēneši) projektu iesniegumu atlases 
noteikumiem. Projekta atbalstīšanas gadījumā tā ieviešanu nodrošinās iestāde “Cēsu Centrālā bibliotēka”. 

Šī projekta mērķis ir izstrādāt un pilotēt jaunu sadarbības modeli bibliotēkām, kas veicinātu lauku 
bibliotēku spēju darboties kā mediatoriem starp kultūras un radošo nozaru pārstāvjiem, lai sniegtu 
labumu sabiedrībai un atdzīvinātu apkaimes, kā arī aicinātu iedzīvotājus dalīties ar savām vajadzībām un 
vēlmēm attiecībā uz savu apkaimi.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, likuma “Par budžetu un finanšu 
vadību” 6. panta otro daļu, Cēsu novada domes Finanšu komitejas 2025. gada 11. septembra atzinumu 
(protokols Nr.__), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Atbalstīt Cēsu novada pašvaldības iestādes “Cēsu Centrālā bibliotēka”  dalību starptautiskā 
projekta “Revive! Strengthening Rural Area Communities through Library-Driven Engagement and 
Collaborations” īstenošanā.  

2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas – 36 721,32 EUR (trīsdesmit seši tūkstoši septiņi 
simti divdesmit viens euro, trīsdesmit divi centi), no kurām ERDF (European Regional Development 
Fund) līdzfinansējums projekta attiecināmo izmaksu segšanai ir 29 377,06 EUR (divdesmit deviņi 
tūkstoši trīs simti septiņdesmit septiņi euro, seši centi) un Cēsu novada pašvaldības 
līdzfinansējums ir 7 344,26 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti četrdesmit četri euro, divdesmit seši 
centi). 

3. Nepieciešamības gadījumā Cēsu novada pašvaldībai nodrošināt projekta līdzfinansējumu Cēsu 
Centrālās bibliotēkas un izvēlētās bibliotēkas/-u algu un pasākumu budžetu ietvaros 18 mēnešu 
periodā 2026. un 2027. gadā kopā 7 344,26 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti četrdesmit četri euro, 
divdesmit seši centi). 

4. Projekta apstiprināšanas gadījumā: 



4.1. Cēsu novada pašvaldības iestādei “Cēsu Centrālā bibliotēka” nodrošināt projekta īstenošanu 
2026. un 2027. gadā.  

4.2. Cēsu novada pašvaldības iestādes “Cēsu Centrālā bibliotēka” 2026. un 2027. gada 
pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu tāmē iekļaut projekta realizācijai paredzēto 
finansējumu. 

5. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas uzdot Cēsu novada pašvaldības iestādei “Cēsu Centrālā 
bibliotēka” VPS BUDŽETS (ZZDats Budžeta plānošanas, izpildes un kontroles programma VISVARIS) 
sagatavot projekta ieviešanas (ieņēmumu un izdevumu) tāmi. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot iestādes “Cēsu Centrālā bibliotēka” direktorei Lāsmai Vasmanei-
Mašinai. 

7. Projektu īstenot līdz 2028. gada sākumam. 
 
 
Sagatavoja L.Vasmane-Mašina 


